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Politechnika Śląska a wraz z nią Wydział Budownictwa 
Przemysłowego i Ogólnego obchodzi 20-lecie swego istnie
nia.

20 lat życia Uczelni, życia środowiska kultywującego 
naukę to okres bardzo krótki. 20 lat życia człowieka - 
jednostki stanowiącej element tego środowiska to odcinek 
czasu godny już uwagi. Pod tym kątem patrzymy na okres 
miniony. Obecną czwartą sesją naukową Wydziału oddajemy 
hołd tym, których olbrzymiej pracy i wysiłkom zawdzięcza 
się powstanie i organizację Wydziału Budownictwa Prze
mysłowego i Ogólnego.

Dotychczasowe Sesje Naukowe są w historii Wydziału ka 
mieniami milowymi odmierzającymi jego rozwój.

Pierwsza Sesja Naukowa była zorganizowana w roku 1955 
z okazji 10-lecia istnienia Wydziału. Wygłoszono na niej 
cztery referaty0

Druga Sesja Naukowa pod hasłem "Budownictwo na tere
nach górniczych" odbyła się w dniach 26,28 września 1960 
roku. Na Sesji wygłoszono piętnaście referatów, w tym 
dwa przez gości zagranicznych.

Trzecia Sesja Naukowa pod hasłem "Specjalne konstruk 
cje przemysłowe" została zorganizowana w dniach 27 - 28 
września 1962 r0 Naukowi pracownicy Wydziału wygłosili 
na niej 30 referatów.

Na obecną czwartą Sesję Naukową Wydziału zgłoszono 50 
referatów. Pakt, że przeważająca liczba tych referatów 
będzie wygłoszona przez własnych wychowanków Wydziału 
świadczy o jego potencjale naukowym i należycie przebie
gającym rozwoju.
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Czwartą Sesję Naukową poświęcono zagadnieniom budow
lanym i architektonicznym dzieląc je na 5 głównych grup 
tematycznych:

1) zagadnienie teorii konstrukcji,
2) badania modelowe konstrukcji,
3) konstrukcje na terenach górniczych,
4) dynamika i fizyka ustrojów budowlanych,
5) architektura i planowanie przestrzenne Śląskiego 

Okręgu Przemysłowego,
Ta ostatnia grupa tematyczna pojawia się po raz pierw 

szy w problematyce naukowej Wydziału w związku z utworze 
niem Oddziału Architektury,

W niniejszym zeszycie naukowym umieszczone są stre
szczenia referatów na prawach rękopisu.

Równolegle z Sesją Naukową odbędzie się zjazd Wycho
wanków Wydziału. Wierzymy, że zjazd ten będzie ogniwem 
dodatkowo jeszcze wzmacniającym więzy łączące ich z U- 
czelnią.

Wyrażam nadzieję>, że bieżąca Sesja stwarzając możli
wości naświetlenia wielu problemów naukowych stanie się 
jednym z elementów przyczyniających się do dalszego roz
woju budownictwa w'Kraju, a w szczególności budownictwa 
na przemysłowych terenach Śląska,

Prof, dr inż, Zbigniew Budzianowski 
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego
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